МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д.РУЧЬИ

 П Р И К А З

23 марта 2020 года   № 28-ОД

О назначении ответственного

за организационное и методическое

 сопровождение дистанционного

обучения

В целях обеспечения прав обучающихся на получение общего

образования в условиях ситуации, связанной с распространением

коронавирусной инфекции, в соответствии с приказом Министерства

образования Тверской области от 18.03.2020 г. « Об организации

дистанционной формы обучения в образовательных организациях,

расположенных на территории Тверской области, в условиях ситуации,

связанной с распространением коронавирусной инфекции», с приказом

управления образования администрации Конаковского района от

20.03.2020 № 114 «Об организации дистанционной формы обучения в

образовательных учреждениях Конаковского района в условиях ситуации,

связанной с распространением коронавирусной инфекции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организационное и методическое

сопровождение дистанционного обучения в школе Надейкину М.М.,

заместителя директора по УВР

2. Надейкиной М.М.:

- в срок до 31.03.2020 г. организовать работу по формированию

нормативной-правовой и методической базы по организации обучения

в дистанционной форме;

- обеспечить готовность школы к переводу обучающихся на

дистанционную форму обучения с 01.04.2020 г. в случае ухудшения

эпидемиологической ситуации;

- обеспечить подготовку педагогическими работниками  учебных

планов для организации дистанционного обучения, в том числе с

учетом возможности использования электронных образовательных

ресурсов;

- в случае перевода обучающихся из семей, находящихся в ТЖС, на

дистанционную форму получения образования организовать

дополнительный контроль за освоением обучающимися

образовательной программы, а также организовать межведомственное

взаимодействие с территориальным органом социальной защиты

населения Конаковского района.

3. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей)

обучающихся о переводе на дистанционное обучение (приложение 1)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Л.В.Прокофьева

С приказом ознакомлен:

Надейкина М.М. _______________

Приложение

к приказу от 23.03.2020 г. № 28 – ОД .

Директору МБОУ СОШ д. Ручьи

                                                         Прокофьевой Л.В.

от

_________________________________________

(ФИО родителя/законного представителя ребенка)

_________________________________________

        (контактный телефон)

_________________________________________

(электронная почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу перевести моего сына (дочь)

___________________________________     _____,

      (ФИО учащегося)

ученика (-цы) _______________класса с ___марта 2020 года на

дистанционную форму обучения.

Гарантирую создание условий для обучения ребенка в дистанционной

форме и выполнение им заданий, назначенных учителями.

Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка оставляю за

собой.

_________________/__________________________/______________________

(дата)   (подпись)    (расшифровка)